20.

21.

22

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3l

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

Quizle

after-sales service
airtime

aisle

bargain

brand
breakthrough
bribery

brick-and-mortar shop

cashier

. check-out

commercial

. competitor

. consumer

. consumer society
. costly

. customer

department

. discount

door-to-door sales
equity

e-retailing, e-tailing

. groceries

high street shop
label
market leader

marketplace, e-
marketplace

market share

niche product
online retailer
opportunity
pattern

point of sale (POS)
price tag

privacy campaigner

produce
product placement
range

receipt
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service apres-vente, SAV
temps dantenne

allée, rayon

bonne affaire

marque

avancee, perceée
corruption

magasin, point de vente physique
caissier, caissiére

caisse

publicité

concurrent
consommateur

société de consommation
coUteux

client

rayon

remise, ristourne
démarchage a domicile
valeur

commerce virtuel, sur internet
courses alimentaires
magasin de centre-ville
etiquette

leader sur le marché

marché, marché virtuel

part de marché

produit ciblé

magasin en ligne, site marchand
occasion, chance

schéma

point de vente

etiquette de prix

militant pour la défense de la vie
privée

produits issus de lagriculture
positionnement de produit
gamme

ticket, requ

3

40.

4.

42.

43

4

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51

52.

53.

54,

55.

56.

57.

58.

59.

60.

6l

62.

63.

64,

65.

66.

4

68.

69.

Ne

o~

registered
trademark

retailer

retail outlet
sacking

sales assistant
shelf (pl. shelves)
shop assistant
shopper
shopping cart

shop window
spot

sticker price
store (US)
threat

till (UK)

(to) afford

(to) benchmark
(to) charge

(to) give back
change

(to) haggle

(to) overprice
(to) sack, (to) fire
(to) store

(to) target

(to) tend to

(to) urge sb to do
sth

(to) window-shop
venture

wares

weakness

wholesale
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marque déposee

détaillant, magasin de détail

point de vente

licenciement

vendeur, vendeuse

étagere

vendeur, vendeuse

client (personne qui fait ses courses)

panier (sur internet), caddie de
supermarche

vitrine

spot publicitaire

prix affiché

magasin

menace

caisse

avoir les moyens dacheter
comparer, mesurer
facturer

rendre la monnaie

marchander

surfacturer, vendre trop cher
licencier

stocker

cibler, viser

avoir tendance a

pousser, inciter quelqu'un a faire
quelque chose

faire du léche-vitrine

entreprise (souvent jeune ou risquée)
marchandises

faiblesse

en gros (plutdt quau détail)



